
SAKATA INX ENG.CO.,LTD 
Color and Appearance Technology 

 

 

 

2013(平成 25)年 6 月 

お客様各位 
サカタインクスエンジニアリング株式会社 

代表取締役 鍵谷 彰 

〒175-0081 板橋区新河岸 2-3-13 

Tel.03-3930-2650 Fax.03-3930-2654 

〒664-8507 伊丹市北河原 4-1-12 

Tel.072-785-7746 Fax.072-785-7729 

 

エックスライト社 透過濃度計 ３１０T 

保守サービス終了に関するお知らせ 

 
拝啓 

 

貴社 益々ご清栄のこととお慶び申しあげます。 

平素はエックスライト商品をご愛用いただき誠にありがとうございます。 

 

さて、X-Rite 透過濃度計 ３１０Ｔは現在も貴社にてお役に立っているかと存じます。 

 

２００７年(平成１９)年に製造および販売中止となり、弊社は保守メンテナンスを継続してま

いりましたが、２０１４年１月３１日を持って、メーカーよりサービス中止の連絡が入りまし

た。 

 

これは修理、校正サービスの終了と、一部部品、付属品、アクセサリー販売の中止も意味いた

します。 

 

メーカーでは、生産中止後７年間は部品供給を行う旨の会社方針がありますが、その時期を迎

えることとなりました。 

長きにわたるご愛顧を感謝致します。ありがとうございました。 

 

現行では、透過濃度計は３６１Ｔ および ＢＭＴ－１を販売しております。 

この機会に機器のアップグレードをお勧めいたします。 

 

弊社ホームページ www.inx-eng.co.jp  で説明もさせていただいておりますので、 

是非ご覧いただけますようお願いいたします。 

カタログの御要望がございましたらご用命くださいませ。 

 

今後ともエックスライト製品をご愛顧賜りますようお願い致します。 

 

東京 〒175-0081 東京都板橋区新河岸 2-3-13 Tel 03-3930-2650 江口、高橋 

大阪 〒664-8507 兵庫県伊丹市北河原 4-1-12 Tel 072-785-7787 小倉 

敬具 


